Российская Федерация
Республика Алтай

Муниципальное образование
«Онгудайский район»

Администрация района
(аймака)

Россия Федерациязы
Алтай Республика

Муниципал тозолмо
«Ондой аймак»

Аймактын
администрациязы

РАСПОРЯЖЕНИЕ JAKAAH

о т« f * 1 2 3 4/  » /Jt 2023 г. №

с. Онгудай

Об утверждении Плана работы муниципальной антитеррористической
комиссии МО «Онгудайский район» на 2024 год

В целях реализации положений Федерального закона от 06.03.2011 г. № 35- ФЗ
«О противодействии терроризму», «Указа Президента Российской Федерации от
15.02.1006 г. № 116 «О мерах по противодействию терроризму», указаний
Национального Антитеррористического комитета, Антитеррористической
комиссии Республики Алтай, а также для выработки мер п о . предупреждению
террористической деятельности на территории Онгудай ского района,,
совершенствования взаимодействий организации по борьбе с терроризмом на
территории Онгудайского района:

1. Утвердить План работы муниципальной антитеррористической комиссии МО
«Онгудайский район» на 2024 г. (Приложение № 1).

2. Довести указанное распоряжение до сведения всех руководителей органов
местного самоуправления, а также заинтересованных руководителей органов
государственной власти, ведомств и организаций.

3. Обнародовать настоящее распоряжение в установленном порядке и разместить
на официальном сайте Администрации района (аймака) МО «Онгудайский
район».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя
председателя комиссии Е.Д. Мартынюк.

Э.М. Текенов

Приложение № 1 к распоряжению
Главы района (аймака) МО
«Онгудайский район» № № $  - /»
от [X 2023 г. /

ПЛАН

работы муниципальной антитеррористической комиссии МО «Онгудайский район» на 2024 год.

с. Онгудай

В целях реализации положений Федерального закона от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии
терроризму», Указа Президента Российской Федерации от 15 февраля 2006 г. № 116 «О мерах по противодействию
терроризму», а также для выработки мер по предупреждению террористической деятельности на территории МО
«Онгудайский район», совершенствования взаимодействия организаций и учреждений. Онгудайского района по борьбе с
терроризмом в районе, планируется провести следующие мероприятия:
№
п/п

Рассматриваемый вопрос Ответственные за
подготовку

Срок
рассмотрения

Форма реализации

1 1. О результатах деятельности Отделения МВД
России по Онгудайскому району в сфере
противодействия террористической
деятельности, идеологии терроризма на
территории Онгудайского района, а также
принимаемых мерах по противодействию
неконтролируемой (в том. числе незаконно)
миграции.

Отделение МВД России по
Онгудайскому району.

I квартал
(февраль)

Доклад на заседании
комиссии,
подготовка проекта
решения.

2. О дополнительных мерах по обеспечению
антитеррористической безопасности в ходе
подготовки и проведения мероприятий с
массовым пребыванием граждан, готовности сил
и средств в МО «Онгудайский район» к
локализации террористических угроз и
минимизации их последствий в период
подготовки и проведения на территории района
мероприятий, посвященных Дню
защитника Отечества и 8 марта.

Отделение МВД России по
Онгудайскому району.

МКУ «По делам ГОЧС и
ЕДДС».

8 ПСЧ 1 ПСО ФПС ГПС ГУ
Министерства Российской
Федерации по делам ГОЧС
и ликвидации последствий

стихийных бедствий по
Республике Алтай.

Доклад на заседании
комиссии,
подготовка проекта
решения.

3. О деятельности образовательных учреждений и
культуры по актуализации планов эвакуации,

Отдел образования
администрации МО

Доклад на заседании
комиссии,

' f t 4 tr

порядков действий персонала образовательных
учреждений и культуры, обучающихся и
посетителей при совершении (угрозе
совершения) преступления террористической
направленности в форме вооруженного
нападения, размещения взрывного устройства,
захвата заложников.

«Онгудайский район».
Отдел культуры, спорта и

молодежной политики
администрации МО

«Онгудайский район».
Отделение МВД России по

Онгудайскому району.

•

подготовка проекта
решения.

4. О мерах по обеспечению
антитеррористической безопасности в
учреждениях здравоохранения.

БУЗ РА «Онгудайская
районная больница».

Отделение МВД России по
Онгудайскому району.

Доклад на заседании
комиссии,
подготовка проекта
решения.

5. Об утверждении перечня объектов возможного
террористического посягательства на территории
МО «Онгудайский район» в 2024 г.

Отделение МВД России по
Онгудайскому району.

Муниципальная
антитеррористическая

комиссия МО «Онгудайский
район».

Доклад на заседании
комиссии,
подготовка проекта
решения.

2 1. О дополнительных мерах по обеспечению
антитеррористической безопасности на
территории Онгудайского района в ходе
подготовки и проведения Праздника весны и
труда, Дня Победы в Великой Отечественной
войне 1941-1945 гг., Дня России, готовности сил
и средств в МО «Онгудайский район» к
локализации террористических угроз и
минимизации их последствий.

Отделение МВД России по
Онгудайскому району.

МКУ «По делам ГОЧС и
ЕДДС».

8 ПСЧ 1 ПСО ФПС ГПС ГУ
Министерства Российской
Федерации по делам ГОЧС
и ликвидации последствий

стихийных бедствий по
Республике Алтай.

II квартал
(апрель)

Доклад на заседании
комиссии,
подготовка проекта
решения.

2. О дополнительных мерах по повышению
уровня антитеррористической защищенности
мест отдыха детей и готовности к летнему
оздоровительному сезону 2024 года.

Отдел образования
администрации МО

«Онгудайский район».
Отделение МВД России по

Онгудайскому району. •

Доклад на заседании
комиссии,
подготовка проекта
решения.

3. О состоянии антитеррористической
защищенности мест проведения Единого дня
голосования в период подготовки и проведения
Единого дня голосования (15-17 марта).

Онгудайская районная ТИК.
Отделение МВД России по

Онгудайскому району.

Доклад на заседании
комиссии,
подготовка проекта
решения.

4. О деятельности учреждений образования,
культуры и спорта по антитеррористическому
просвещению детей и молодежи.

Отдел образования
администрации МО

«Онгудайский район».
Отдел культуры, спотра и

молодежной политики
администрации МО

«Онгудайский район».

Доклад на заседании
комиссии,
подготовка проекта
решения.

5. О мерах по обеспечению
антитеррористической защищенности торговых
объектов, туристических баз, расположенных на
территории Онгудайского района.

Отдел экономики,
предпринимательства,

туризма и ЖКХ
администрации МО

«Онгудайский район».
Отделение МВД России по

Онгудайскому району.

Доклад на заседании
комиссии,
подготовка проекта
решения.

3 1. О дополнительных мерах по обеспечению
антитеррористической безопасности на
территории Онгудайского района в ходе
подготовки и проведения мероприятий Дня
знаний (01.09.2023), готовности сил и средств в

Отделение МВД России по
Онгудайскому району.

МКУ «По делам ГОЧС и
ЕДДС».

8 ПСЧ 1 ПСО ФПС ГПС

III квартал
(август)

Доклад на заседании
комиссии,
подготовка проекта
решения.

МО «Онгудайский район» к локализации
террористических угроз и минимизации их
последствий.

Г лавного управления
Министерства Российской

Федерации по делам
гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и
ликвидации последствий
стихийных бедствий по

Республике Алтай.

•

2. О готовности образовательных учреждений к
началу нового учебного года, состоянии их
антитеррористической защищенности и
пожарной безопасности.

Отдел образования
администрации МО

«Онгудайский район».
Отделение МВД России по

Онгудайскому району.

Доклад на заседании
комиссии,
подготовка проекта
решения.

3. О соблюдении . миграционного
законодательства на территории МО
«Онгудайский район».

Отделение МВД России по
Онгудайскому району.

Доклад на заседании
комиссии,
подготовка проекта
решения.

4. О профилактике террористических угроз,
незаконного оборота оружия, боеприпасов и
взрывчатых веществ на территории Онгудайского
района.

Отделение МВД России по
Онгудайскому району

Доклад на заседании
комиссии,
подготовка проекта
решения.

5. Об оперативной обстановке на территории МО
«Онгудайский район» по итогам 7 месяцев

Отделение МВД России по
Онгудайскому району

Доклад на заседании
комиссии,
подготовка проекта
решения.

4 1. О мерах по обеспечению
антитеррористической безопасности в период

Отделение МВД России по
Онгудайскому району

IV квартал
(декабрь)

Доклад на заседании
комиссии,

w
подготовки и проведения Новогодних и
Рождественских праздников 2025 года на
территории МО «Онгудайский район»

МКУ «По делам ГОЧС и
ЕДДС».

8 ПСЧ 1 ПСО ФПС ГПС ГУ
Министерства Российской
Федерации по делам ГОЧС
и ликвидации последствий

стихийных бедствий по
Республике Алтай.
Отдел образования
администрации МО

«Онгудайский район».
Отдел культуры, спорта и

молодежной политики
администрации МО

«Онгудайский район».

•

подготовка проекта
решения.

2. О ходе исполнения решений
Антитеррористической комиссии Республики
Алтай в 2024 году.

Муниципальная
антитеррористическая

комиссия МО «Онгудайский
район»

Доклад на заседании
комиссии,
подготовка проекта
решения.

3. Об итогах работы муниципальной
антитеррористической комиссии МО
«Онгудайский район» за 2024 год.
Утверждение плана работы муниципальной
антитеррористической комиссии МО
«Онгудайский район» за 2025 год.

Муниципальная
антитеррористическая

комиссия МО «Онгудайский
район»

Доклад на заседании
комиссии,
подготовка проекта
решения.

Щп-, tr

Организационные мероприятия
1 Подготовка постановлений, распоряжений Главы

района (аймака) о внесении изменений в состав
муниципальной антитеррористической комиссии
МО «Онгудайский район».

Муниципальная антитеррористическая
комиссия МО «Онгудайский район»

По мере необходимости

2 Проведение плановых заседаний муниципальной
антитеррористической комиссии МО
«Онгудайский район»

Муниципальная антитеррористическая
комиссия МО «Онгудайский район»

Ежеквартально

3 Продолжить работу по разработке и
согласованию паспортов безопасности мест
массового пребывания людей, объектов,
имеющих категорию повышенной опасности и
жизнеобеспечения, находящихся на территории
МО «Онгудайский район»

Муниципальная антитеррористическая
комиссия МО «Онгудайский район».

Отдел образования администрации МО
«Онгудайский район».

Отдел культуры, спорта и молодежной
политики администрации МО

«Онгудайский район».
Отдел экономики,

предпринимательства, туризма и ЖКХ
администрации МО «Онгудайский

район».
Отделение МВД России по

Онгудайскому району.

В течение года

4 Подготовить и предоставить информацию о
результатах работы муниципальной
антитеррористической комиссии МО
«Онгудайский район».

Муниципальная антитеррористическая
комиссия МО «Онгудайский район».

В установленные сроки

Профилактические мероприятия
1 Провести комплексные обследования мест Муниципальная антитеррористическая По мере необходимости

массового пребывания людей, прилегающих к
ним территорий в целях проверки состояния их
безопасности, антитеррористической
защищенности и противопожарной безопасности.

комиссия МО «Онгудайский район».
Отдел образования администрации МО

«Онгудайский район».
Отдел культуры, спорта и молодежной

политики администраций МО
«Онгудайский район».

Отдел экономики,
предпринимательства, туризма и ЖКХ

администрации МО «Онгудайский
район».

Отделение МВД России по
Онгудайскому району.

О Осуществление системного мониторинга
происходящих на территории МО «Онгудайский
район» общественно-политических и социально-
экономических процессов в целях
своевременного вскрытия и локализации
факторов, оказывающих негативное влияние на
развитие оперативной обстановки в области
противодействия терроризму.

Муниципальная антитеррористическая
комиссия МО «Онгудайский район».

Отделение МВД России по
Онгудайскому району.

В течение года

3 Распространение среди населения и размещение в
СМИ, общественных местах информационных
материалов (плакатов, листовок)
антитеррористической направленности.

Муниципальная антитеррористическая
комиссия МО «Онгудайский район».

В течение года

Примечания:
1. На каждом заседании Комиссии уточняется повестка очередного заседания.

2. По согласованию с Председателем муниципальной антитеррористической комиссии МО «Онгудамский район»
повестка и сроки заседания могут быть изменены или дополнены.
3. Исполнители направляют информацию по существу вопроса, статистические и справочные материалы, а гак же
предложения в проект решения за 3 дня до даты проведения заседания (если иное не оговорено в письме о времени
проведения заседания.)
4. В случае невозможности личного участия члена комиссии в заседании, по согласованию с председателем
комиссии возможно участие иного сотрудника органа, о чём информируется секретарь комиссии, не позднее I рабочего
дня до даты проведения заседания.

Секретарь муниципальной антитеррористической комиссии
МО «Онгудайский район» А.А. Тоймогошева